
муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Основная  школа № 79 Красноармейского района Волгограда» 

(МОУ ОШ № 79) 
400073, г. Волгоград, ул. Набережная,11  телефон: 8937-537-5730 

E-mail: sh7907@mail.ru 

ИНН 3448016136  КПП 344801001   ОГРН 1023404368228 

 

  ПРИКАЗ 

30.03.2020                                                                                                                        № 59- ОД 

О внесении изменений в приказ № 58-ОД  

«Об усилении санитарно-эпидемиологических 

мероприятий в МОУ ОШ № 79 Красноармейского 

района Волгограда» 

 

       В соответствии с приказом департамента по образованию администрации Волгограда от 

26.03.2020 № 222 «О внесении изменений в приказ департамента по образованию 

администрации Волгограда от 16.03.2020 «Об усилении санитарно-эпидемиологических 

мероприятий в образовательных учреждениях, находящихся на территории округа город-герой 

Волгоград», приказом КТУ ДОАВ от 26.03.2020 № 127 «О внесении изменений в приказ 

Красноармейского ТУ ДОАВ от 16 марта 2020 № 106 «Об усилении санитарно-

эпидемиологических мероприятий в образовательных учреждениях Красноармейского района 

Волгограда», во исполнение указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ МОУ ОШ № 79 от 16.03.2020 «Об усилении санитарно-

эпидемиологических мероприятий в МОУ ОШ № 79 Красноармейского района 

Волгограда» (далее – приказ) следующие изменения:  

- подпункт 1.1 пункта 1 дополнить абзацами следующего содержания: 

 «установить с 30 марта по 03 апреля 2020 г. нерабочие дни в МОУ ОШ № 79 с 

сохранением заработной платы работников; 

 всем сотрудникам МОУ ОШ № 79 принять необходимые дополнительные меры 

профилактики распространения острых респираторных вирусных инфекций в 

МОУ; 

 педагогам разработать индивидуальные программы по предметам для 

обеспечения дистанционного обучения учащихся, не посещающих учебные 

занятия по решению родителей (законных представителей)» 

 педагогам использовать в осуществлении дистанционного обучения следующие 

площадки: растимдетей.рф (навигатор для родителей), Учи.ру (образовательная 

платформа),  Яндекс.Учебник (образовательная платформа), kruzhok.org 

(кружковое движение национальной технологической инициативы), Сетевой 

город образование, чаты, в социальных сетях «Одноклассники» («Как 

организовать онлайн-обучение в «Одноклассниках» во время карантина»), в 

«Вконтакте» (VKдля дистанционного обучения: инструкция по применению»),  

электронная почта. 

   - подпункт 4.1 пункта 4 дополнить абзацами следующего содержания: 

 «классным руководителям в дни, объявленные нерабочими, поддерживать связь с 

родителями (законными представителями) учащихся, в профилактических целях 

рекомендовать им выдерживать режим самоизоляции». 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                        М.Н. Арисенко 

 

mailto:sh7907@mail.ru

